
 
 

 

 
MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ESINE 
Via Chiosi, 4 – 25040 ESINE (BS) 

Telefono: 0364 46057-58 – Fax: 0364 361150 
e-mail: bsic83800q@istruzione.it - PEC: bsic83800q@pec.istruzione.it 

Cod.meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 
 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web  
 
Esine, Prot. N. 1248/IV.5 del 10/07/2020  
 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 
– Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 - Sottoazioni 10.1.1A e 10.1.1B e Sottoazione 10.3.1A. 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale 
e integrazione.  
CNP 10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-42 
CUP E48H17000690001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 
VISTO  l'avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27/04/2020 “Progetti di inclusione sociale e 

integrazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 – Sottoazioni 10.1.1A e 10.1.1B 
e sottoazione 10.3.1A; 

VISTO  il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con Candidatura n. 99777 del 18/07/2017, 
accettato con protocollo n. 29464 del 19/07/2018;    

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali di questo Istituto con le quali è stata approvata la proposta 
progettuale e la realizzazione del progetto;  

VISTA  la Nota MIUR n. AOODGEFID/0036881 del 19/12/2019 con la quale sono stati comunicati per la 
Regione Lombardia l'elenco dei progetti autorizzati, la formale autorizzazione all’avvio delle attività 
e il finanziamento dei progetti di questo istituto;  

VISTA  la Nota MIUR prot. AOODGEFID-1410 del 27/01/2020 di autorizzazione del progetto e relativo 
impegno di spesa specificatamente indirizzata a questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti 
a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA  la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni singolo 
intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante 
un contratto pubblico;  

 



 
 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto PON FSE “Condividiamo con integrAZIONI” - Codice Nazionale Progetto 10.1.1A-
FDRPOC-LO-2019-42 a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
 
 

    Il Dirigente Scolastico 
          Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 

 
 
 
 


